Протокол

внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

по адресу  г. Нижний Новгород, ул. Страж Революции, дом № 29,

 проведенного в форме заочного голосования
«16» февраля 2016 г.
Внеочередное общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме путем совместного присутствия собственников помещений в данном доме для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, состоявшееся  «11» января 2015г. не имело кворума.
Дата начала приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «01» февраля 2016г.
Дата окончания приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «15» февраля 2016г.
Место передачи решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам,  поставленным  на  голосование: ОАО «ДК Московского района», г. Нижний Новгород, ул. Люкина, д.3.
Дата и место подсчета голосов: «16» февраля 2016г., ОАО «ДК Московского района», г. Нижний Новгород, ул. Люкина, д.3.

Общая площадь помещений в многоквартирном доме 2803,60 кв.м.
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 2803,60 кв.м., что составляет 100% голосов собственников помещений в многоквартирном доме.
Повестка дня внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
1. Утвердить:

Председателем собрания: ________________________.

Секретарем собрания:  __________________________.

Членом счетной комиссии: _______________________.
и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания.
2. Разрешить ПАО «МТС» использовать конструкции многоквартирного дома для строительства магистральных сетей передачи данных (прокладывания транзитного кабеля) на следующих условиях: все необходимые работы производятся силами и средствами ПАО «МТС» без повреждения общего имущества многоквартирного дома, в случае повреждения общего имущества при монтаже, демонтаже и эксплуатации магистральных сетей передачи данных (далее – Оборудование) ПАО «МТС» обязуется произвести ремонт общего имущества многоквартирного дома, ПАО «МТС» обязано заключить договор об использовании общего имущества с ОАО «ДК  Московского  района».
3. Уполномочить ОАО «ДК Московского района» заключать от имени собственников помещений в многоквартирном доме договор об использовании общего имущества для установки и эксплуатации магистральных сетей передачи данных с ПАО «МТС», осуществлять  пролонгацию договора в период действия договора управления многоквартирным домом и совершать все необходимые действия по техническому согласованию размещения Оборудования. Установить, что стоимость пользования общим имуществом и другие условия договора определяются ОАО «ДК Московского района». Установить, что сумма, уплачиваемая за пользование общим имуществом, за вычетом агентского вознаграждения ОАО «ДК Московского района» в размере 10%, является дополнительным источником средств на содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома.
4. Установить, что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений о проведении таких общих собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.

5. Утвердить место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания: ОАО «ДК Московского  района», г. Нижний Новгород, ул. Люкина, д.3.
Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в голосовании, 2179,10  - 77,73 % голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

Признано недействительными 0 решений собственников помещений.
Кворум имеется.
Результаты голосования по вопросам повестки дня.
Вопрос 1.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	1991,40
	91,39

	ПРОТИВ
	187,70
	8,61

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	2179,10
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 1 принято решение:
Утвердить:

Председателем собрания: ________________________.

Секретарем собрания:  __________________________.

Членом счетной комиссии: _______________________.
и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания.
Вопрос 2.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	1950,90
	69,59

	ПРОТИВ
	228,20
	8,14

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	2179,10
	77,73

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 2 принято решение:
Разрешить ПАО «МТС» использовать конструкции многоквартирного дома для строительства магистральных сетей передачи данных (прокладывания транзитного кабеля) на следующих условиях: все необходимые работы производятся силами и средствами ПАО «МТС» без повреждения общего имущества многоквартирного дома, в случае повреждения общего имущества при монтаже, демонтаже и эксплуатации магистральных сетей передачи данных (далее – Оборудование) ПАО «МТС» обязуется произвести ремонт общего имущества многоквартирного дома, ПАО «МТС» обязано заключить договор об использовании общего имущества с ОАО «ДК  Московского  района».
Вопрос 3.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	1950,90
	69,59

	ПРОТИВ
	187,70
	6,69

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	40,50
	1,45

	ИТОГО
	2179,10
	77,73

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.

По вопросу 3 принято решение:

Уполномочить ОАО «ДК Московского района» заключать от имени собственников помещений в многоквартирном доме договор об использовании общего имущества для установки и эксплуатации магистральных сетей передачи данных с ПАО «МТС», осуществлять  пролонгацию договора в период действия договора управления многоквартирным домом и совершать все необходимые действия по техническому согласованию размещения Оборудования. Установить, что стоимость пользования общим имуществом и другие условия договора определяются ОАО «ДК Московского района». Установить, что сумма, уплачиваемая за пользование общим имуществом, за вычетом агентского вознаграждения ОАО «ДК Московского района» в размере 10%, является дополнительным источником средств на содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома.

Вопрос 4.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	1991,40
	91,39

	ПРОТИВ
	187,70
	8,61

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	2179,10
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.

По вопросу 4 принято решение:

Установить, что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений о проведении таких общих собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.
Вопрос 5.

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	2047,60
	93,97

	ПРОТИВ
	131,50
	6,03

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	-
	-

	ИТОГО
	2179,10
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 5 принято решение:
Утвердить место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания: ОАО «ДК Московского  района», г. Нижний Новгород, ул. Люкина, д.3.
Председатель собрания:     ________________________/Исакова Н.Е./

Секретарь собрания:            ________________________/Гусарец А.А./

 Член счетной комиссии:     ________________________/Кравченко К.А./